
1

                                
              ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΡΓΑΣΙΑΣ & ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ
                           e-ΕΦΚΑ

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΣ ΕΘΝΙΚΟΣ ΦΟΡΕΑΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ

Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 6374a524eb32ff008d14c91b στις 16/11/22 15:06

ΓΕΝΙΚΉ Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΉΣ ΥΠΟΣΤΉΡΙΞΗΣ,
ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ&ΣΤΕΓΑΣΗΣ 
ΔΙΕΎΘΥΝΣΗ: Προμηθειών
ΤΜΗΜΑ: Διαχείρισης Διαγωνισμών & 
Υλοποίησης Συμβάσεων Παροχής Υπηρεσιών  
Ταχ. Δ/νση:  Ακαδημίας 22
Πληροφορίες: Ν.Μπίντζα
Τηλ.: 210.37.29.506
Ε-mail: mpintza@efka.gov.gr
 

ΘΕΜΑ: Μετάθεση της καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής των ηλεκτρονικών 
προσφορών και της ημερομηνίας διενέργειας/αποσφράγισης αυτών, για τον Ανοικτό 
Ηλεκτρονικό Διαγωνισμό άνω των ορίων για την υλοποίηση του έργου:  « Σύμβουλος 
Τεχνικής Υποστήριξης για την παροχή υπηρεσιών ψηφιοποίησης ασφαλιστικής ιστορίας 
του  e-ΕΦΚΑ  και υποστήριξης του συστήματος απονομής σύνταξης» του έργου   «SUB4: 
ΨΗΦΙΟΠΟΙΗΣΗ ΤΟΥ ΙΣΤΟΡΙΚΟΥ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ ΤΟΥ E-ΕΦΚΑ ΔΡΑΣΗ 16750 (ΟΠΣ ΤΑ  
5149162)»   (Συστ. Αριθ.  ΕΣΗΔΗΣ 172636, ΦΠΥ 99/22, Αρ. πρωτ. Διακήρυξης 
491675/21-10-22,  ΑΔΑΜ: 22PROC011466205).

                                                                                  

ΑΠΟΦΑΣΗ
Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΟΥ e-ΕΦΚΑ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του Ν. 4387/2016 (ΦΕΚ Α΄ 85/12.05.2016) Κεφάλαιο Ε΄ ΕΝΙΑΙΟΣ ΦΟΡΕΑΣ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ και ιδιαίτερα το άρθρο 51, σύμφωνα με το οποίο «συνιστάται Νομικό 
Πρόσωπο Δημοσίου Δικαίου (Ν.Π.Δ.Δ.) με την επωνυμία «Ενιαίος Φορέας Κοινωνικής Ασφάλισης», 
αποκαλούμενο στο εξής «Ε.Φ.Κ.Α.», το οποίο τελεί υπό την εποπτεία του Υπουργείου Εργασίας, 
Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και έχει την έδρα του στην Αθήνα. Από 1.1.2017, 
οπότε και αρχίζει η λειτουργία του ως φορέα κύριας κοινωνικής ασφάλισης, εντάσσονται στον 
Ε.Φ.Κ.Α. αυτοδίκαια οι υφιστάμενοι φορείς κύριας κοινωνικής ασφάλισης, σύμφωνα με τα άρθρα 53 
επ. και ο Ε.Φ.Κ.Α. καθίσταται οιονεί καθολικός διάδοχος αυτών».
2. Τις διατάξεις του Ν. 4445/2016 (ΦΕΚ Α’ 236/19.12.2016) «Εθνικός Μηχανισμός Συντονισμού, 
Παρακολούθησης και Αξιολόγησης των Πολιτικών Κοινωνικής Ένταξης και Κοινωνικής Συνοχής, 

mailto:mpintza@efka.gov.gr
ΑΔΑ: ΨΔ1Θ46ΜΑΠΣ-ΓΒ3





Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 6374a524eb32ff008d14c91b στις 16/11/22 15:06

  2

ρυθμίσεις για την κοινωνική αλληλεγγύη και εφαρμοστικές διατάξεις του Ν.4387/2016(Α΄85) και άλλες 
διατάξεις»
3. Τη με αριθμ. Φ. ΕΦΚΑ/οικ.22424/861/18.05.2017 Απόφαση του Υπουργού Εργασίας, 
Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης, «Κανονισμός Οικονομικής Οργάνωσης και 
Λογιστικής Λειτουργίας του Ενιαίου Φορέα Κοινωνικής Ασφάλισης (Ε.Φ.Κ.Α.).
4. Τη με αριθμ. 73707/2-8-2022 (ΦΕΚ 683/4-08-2022 τ. Υ.Ο.Δ.Δ.) Απόφαση του Υπουργού 
Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων «Διορισμός Διοικητή και Προέδρου του Διοικητικού 
Συμβουλίου στον Ηλεκτρονικό Εθνικό Φορέα Κοινωνικής Ασφάλισης (e-ΕΦΚΑ)». 
5. Τις υπουργικές αποφάσεις με αριθ. 73705/02.08.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 689) «Διορισμός Υποδιοικητή, 
ορισμός σειράς αναπλήρωσης Διοικητή και διορισμός τακτικού μέλους στο Διοικητικό Συμβούλιο στον 
Ηλεκτρονικό Εθνικό Φορέα Κοινωνικής Ασφάλισης (e-ΕΦΚΑ)», με αριθ. 39121/26.04.2022 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 343) «Διορισμός Υποδιοικητή, ορισμός σειράς αναπλήρωσης του Διοικητή και διορισμός 
τακτικού μέλους στο Διοικητικό Συμβούλιο στον Ηλεκτρονικό Εθνικό Φορέα Κοινωνικής Ασφάλισης (e-
ΕΦΚΑ)», με αριθ. 73702/02.08.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 689) «Διορισμός Υποδιοικητή, ορισμός σειράς 
αναπλήρωσης Διοικητή και διορισμός αναπληρωματικού μέλους στο Διοικητικό Συμβούλιο στον 
Ηλεκτρονικό Εθνικό Φορέα Κοινωνικής Ασφάλισης (e-ΕΦΚΑ)», με αριθ. 
Δ1/οικ.10618/3816/03.03.2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 158) «Διορισμός Υποδιοικητή του Ηλεκτρονικού 
Εθνικού Φορέα Κοινωνικής Ασφάλισης (e-Ε.Φ.Κ.Α.)».
6. Τις διατάξεις του Π.Δ. 8/2019 ΕΦΚΑ (ΦΕΚ Α’ 8/23.01.2019) «Οργανισμός Ενιαίου Φορέα 
Κοινωνικής Ασφάλισης (Ε.Φ.Κ.Α.)».
7. Την υπ’ αριθμ. 759/Συν.44/05.12.2019 Απόφαση του Δ.Σ. του Ε.Φ.Κ.Α. (ΑΔΑ: 61ΖΞ465ΧΠΙ-
ΘΣΒ) «Κανονισμός Λειτουργίας Πληροφοριακού Συστήματος Πρωτοκόλλου και Ηλεκτρονικής Έκδοσης 
και Διακίνησης Εγγράφων στον Ε.Φ.Κ.Α» και την υπ’ αριθμ. 283/ Συν. 25/20.08.2020 Απόφαση 
του Δ.Σ. του e-Ε.Φ.Κ.Α. (ΑΔΑ: Ψ64Π46ΜΑΠΣ-ΝΚ8) «Έγκριση του Αναθεωρημένου Κανονισμού 
Λειτουργίας Πληροφοριακού Συστήματος ΙΡΙΔΑ όπως και της Διαδικασίας Ηλεκτρονικής Έκδοσης 
και Διακίνησης Εγγράφων στον e-ΕΦΚΑ».
8. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ Α΄ 147/08.08.2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 
Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.
9. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ  Α’ 112/13.07.2010) «Ενίσχυση της Διαφάνειας με την 
Υποχρεωτική Ανάρτηση Νόμων και Πράξεων των Κυβερνητικών, Διοικητικών και Αυτοδιοίκητων 
Οργάνων στο Διαδίκτυο (Πρόγραμμα Διαύγεια) και Άλλες Διατάξεις».

ΑΔΑ: ΨΔ1Θ46ΜΑΠΣ-ΓΒ3





Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 6374a524eb32ff008d14c91b στις 16/11/22 15:06

  3

10.Τις διατάξεις του Ν. 4727/2020 (ΦΕΚ Α’ 184/23-09-2020) «Ψηφιακή  Διακυβέρνηση ( 
Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) – Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 
2018/1972) και άλλες διατάξεις»  (ΚΕΦΑΛΑΙΟ ΙΑ΄ ΨΗΦΙΑΚΗ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑ-ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΙΑΥΓΕΙΑ).
11.Τις διατάξεις του Ν. 4013/2011 (ΦΕΚ Α’ 204/15.09.2011) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων…».
12.Την υπ’ αριθμ. 76928/13.07.2021 (ΦΕΚ Β’ 3075/13.07.2021) απόφαση των Υπουργών 
Ανάπτυξης Επενδύσεων – Επικρατείας «Ρύθμιση Ειδικότερων Θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης του 
Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων  (ΚΗΜΔΗΣ)». 
13.Την υπ’ αριθμ. 64233/08.06.2021 (ΦΕΚ Β’ 2453/09.06.2021) Κ.Υ.Α. με θέμα «Ρυθμίσεις 
τεχνικών ζητημάτων που αφορούν την ανάθεση των Δημοσίων Συμβάσεων Προμηθειών και 
Υπηρεσιών με χρήση των επιμέρους εργαλείων και διαδικασιών του Εθνικού Συστήματος 
Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ).

14. Tην υπ’ αριθ. πρωτ. 491675/21/10/2021  (ΑΔΑΜ: 22PROC011466205) Διακήρυξη 
Ανοικτού Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού άνω των ορίων για υλοποίηση του έργου  «Σύμβουλος 
Τεχνικής Υποστήριξης για την παροχή υπηρεσιών ψηφιοποίησης ασφαλιστικής ιστορίας 
του  e-ΕΦΚΑ  και υποστήριξης του συστήματος απονομής σύνταξης» του έργου   «SUB4: 
ΨΗΦΙΟΠΟΙΗΣΗ  ΤΟΥ ΙΣΤΟΡΙΚΟΥ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ ΤΟΥ e-ΕΦΚΑ ΔΡΑΣΗ 16750 (ΟΠΣ ΤΑ  
5149162)»). (Συστ. αρ. ΕΣΗΔΗΣ: 172636, Καταληκτική Ημερομηνία Υποβολής Προσφορών 
21/11/2022 και ώρα 15:00 μ.μ , Ημερομηνία αποσφράγισης 23-11-2022 και ώρα 
11:00π.μ ). 
15. Την  από 03/11/2022  Επιστολή υποβολής διευκρινίσεων επί της Διακήρυξης,  που 
υποβλήθηκε  ηλεκτρονικά μέσω της Διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr του Ε.Σ.Η.Δ.Η.Σ. 
16.Το με αρ. πρωτ. 533211/14-11-2022 έγγραφο του Τμήματος Διαχείρισης Διαγωνισμών & 

Υλοποίησης Συμβάσεων Παροχής Υπηρεσιών περί παροχής διευκρινίσεων επί της με αρ. πρωτ. 
491675/21-10-22,  ΑΔΑΜ: 22PROC011466205) Διακήρυξης  το οποίο αναρτήθηκε στον ιστότοπο 
του Φορέα και στο  ΕΣΗΔΗΣ.

17. Την από 14/11/2021 επιστολή  εταιρείας με την  οποία  ζητείται  παράταση της προθεσμίας 
υποβολής των προσφορών για τη βέλτιστη προετοιμασία και υποβολή  άρτιας   προσφοράς.

Μετά τα ανωτέρω,
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ

http://www.promitheus.gov.gr/
ΑΔΑ: ΨΔ1Θ46ΜΑΠΣ-ΓΒ3





Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 6374a524eb32ff008d14c91b στις 16/11/22 15:06

  4

Την μετάθεση της καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής των ηλεκτρονικών προσφορών 
και της ημερομηνίας διενέργειας/αποσφράγισης αυτών, για τον Ανοικτό Ηλεκτρονικό 
Διαγωνισμό άνω των ορίων για την υλοποίηση του έργου:  «Σύμβουλος Τεχνικής 
Υποστήριξης για την παροχή υπηρεσιών ψηφιοποίησης ασφαλιστικής ιστορίας του  e-
ΕΦΚΑ  και υποστήριξης του συστήματος απονομής σύνταξης» του έργου  «SUB4: 
ΨΗΦΙΟΠΟΙΗΣΗ  ΤΟΥ ΙΣΤΟΡΙΚΟΥ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ ΤΟΥ e-ΕΦΚΑ ΔΡΑΣΗ 16750 (ΟΠΣ ΤΑ  
5149162)»   (Αρ. πρωτ. Διακήρυξης 491675/21-10-22,  ΑΔΑΜ: 22PROC011466205,  Αρ. 
φακέλου ΦΠΥ 99/22, Συστ. Αριθ.  ΕΣΗΔΗΣ 172636) ως ακολούθως: 

• Καταληκτική ημερομηνία παραλαβής των προσφορών:  29/11/2022  ημέρα Τρίτη  
και ώρα 15:00 μ.μ., 
• Η διαδικασία θα διενεργηθεί με χρήση της πλατφόρμας του Εθνικού Συστήματος 
Ηλεκτρονικών Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.Δ.Η.Σ) η οποία είναι προσβάσιμη μέσω της Διαδικτυακής 
Πύλης του www.promitheus.gov.gr, την 01/12/2022 ημέρα Πέμπτη  και ώρα 11:00 π.μ.                                                                  
• Ηλεκτρονική Αποσφράγιση του (υπό) φακέλου «Δικαιολογητικά Συμμετοχής -Τεχνική 
Προσφορά» την 01/12/2022 ημέρα Πέμπτη  και ώρα 11:00 π.μ
• Ηλεκτρονική Αποσφράγιση του (υπό) φακέλου  «Οικονομική Προσφορά», κατά την 
ημερομηνία και ώρα που θα ορίσει η αναθέτουσα αρχή. 

                                                        
Κατ΄ αντιστοιχία των ανωτέρω, οι υποβαλλόμενες προσφορές ισχύουν και δεσμεύουν τους 
Οικονομικούς φορείς μέχρι την 30/11/2023, και η εγγύηση συμμετοχής πρέπει να ισχύει 
τουλάχιστον  έως 30/12/2023.
Κατά τα λοιπά ισχύουν οι όροι και προδιαγραφές της υπ’ αριθ. πρωτ. Αρ. πρωτ. Διακήρυξης 
491675/21-10-22,  ΑΔΑΜ: 22PROC011466205,  αριθμός φακέλου ΦΠΥ 99/22.
Στη περίπτωση μετάθεσης της καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής προσφορών ή διενέργειας του 
διαγωνισμού η αναθέτουσα αρχή οφείλει να τηρήσει τις διατυπώσεις δημοσιότητας. 
Ως εκ τούτου θα αποσταλεί με ηλεκτρονικά μέσα για δημοσίευση στην Υπηρεσία Εκδόσεων της 
Ευρωπαϊκής Ένωσης το σχετικό τυποποιημένο έντυπο.
Η παρούσα Απόφαση θα αναρτηθεί στον σχετικό κεντρικό διαδικτυακό τόπο του ΚΗΜΔΗΣ και στο site 
της αναθέτουσας αρχής.

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΟΥ e-ΕΦΚΑ

ΑΔΑ: ΨΔ1Θ46ΜΑΠΣ-ΓΒ3





Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 6374a524eb32ff008d14c91b στις 16/11/22 15:06

  5

             ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΔΟΥΦΕΞΗΣ

ΑΔΑ: ΨΔ1Θ46ΜΑΠΣ-ΓΒ3




		2022-11-16T15:06:22+0200


		2022-11-16T15:23:15+0200
	EVANGELIA KOURAKI


		2022-11-16T15:58:58+0200
	Athens




